[bookmark: bookmark3]Администрация муниципального района
«Могочинский район»
Забайкальского края
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
г. Могоча

 №  87                                                                                                         от 17.08.2021 г.

[bookmark: bookmark2]Об утверждении Положений о мониторинге системы оценки качества образования в муниципальном районе «Могочинский район»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 год № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», проведения оценки механизмов управления качеством образования, руководствуясь приказом  Министерства образования и науки Забайкальского края от 26 июля 2021 № 733 приказываю:
1. Утвердить Положение о мониторинге системы оценки качества подготовки обучающихся образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район» (приложение 1).
1. Утвердить Положение о системе оценки качества подготовки обучающихся образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район» (приложение 2).
1. Утвердить Положение о мониторинге эффективности руководителей образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район» (приложение 3).
	4. Утвердить	Положение о системе обеспечения профессионального развития педагогических работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район» (приложение 4).
5. Утвердить	Положение	о	мониторинге	эффективности	системы
воспитания обучающихся в образовательных учреждениях муниципального района «Могочинский район» (приложение 5).
6. Утвердить	Положение	о	мониторинге	эффективности	системы
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи муниципального района «Могочинский район» (приложение 6).
7. Утвердить	Положение	о	мониторинге	эффективности	системы
работы	со школами с низкими	результатами	обучения и школами,
функционирующими в неблагоприятных социальных условиях, в муниципальном районе «Могочинский район» (приложение 7).
8. Утвердить Положение о мониторинге системы оценки качества дошкольного образования в муниципальном районе «Могочинский район» (приложение 8).
9. Утвердить Положение о мониторинге системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся в муниципальном районе «Могочинский район» (приложение 9).
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования
администрации муниципального района
«Могочинский район»                                                                    Е.В.Дмитриева